
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 39 DEL 15-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 15-01-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Affidamento della fornitura di parete manovrabile insonorizzata per il
centro disabili Camporella di via Fanti alla ditta Anaunia srl di Rimini e relativo
impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di
approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Municipale  n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

la determinazione dirigenziale a contrarre n. 290 del 9 novembre 2015 con la
quale si approvava il Foglio Patti e Condizioni, la planimetria, il particolare
costruttivo del setto acustico redatti dal Responsabile del Servizio
Manutenzioni ed il nuovo quadro economico ove era prevista la spesa presunta
relativa ad una parte manovrabile insonorizzata per il centro disabili
Camporella di via Fanti; l’intervento è previsto nel progetto esecutivo per il
quale i lavori sono conclusi ed è pertanto necessario procedere all'allestimento
degli arredi al fine di completare il centro e renderlo nuovamente fruibile agli
utenti;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003,
non è attiva nessuna convenzione per l’affidamento della fornitura sopraindicata ma il
prodotto è presente sul mercato elettronico della PA;



PRESO ATTO che in data 10 novembre 2015 è stata pubblicata richiesta di offerta sul
portale degli acquisti in rete della Pa, Bando “Arredi 104 – arredi e complementi di arredo”
con termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato per il 23 novembre 2015 alle ore
9,00;

DATO ATTO che alla scadenza non sono state presentate offerte per cui la gara è risultata
deserta;

CONSIDERATO che la gara è stata pubblicata di nuovo sulla piattaforma Start dei comuni
della piana in data  27 novembre 2015 con scadenza  4 dicembre 2015 ore 16,00 ed anche in
questa occasione non è stata presentata nessuna offerta;

VISTO l’art. 46, comma 1, del Regolamento dei contratti che stabilisce che “È possibile
l’affidamento diretto, senza necessità di ricorrere a gara informale e previa determinazione del
dirigente, nei seguenti casi:
- Nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da
acquisire, tale da non premettere alcun confronto concorrenziale;
- Importo della spesa non superiore a 40.000,00 euro, IVA esclusa”;

DATO ATTO che, a seguito di indagini di mercato effettuate da personale del Servizio
Manutenzione del Settore Assetto del Territorio, il prodotto che  soddisfa le caratteristiche
indicate nel foglio di patti e condizioni è fornito dalla ditta Anaunia srl di Rimini cha
presentato  offerta, come genericamente sotto specificata, agli atti del servizio economato e
provveditorato:

Parete manovrabile PMIA430 insonorizzata con Rw 43 dB di insonorizzazione euro 8.980,00
Trasporto, consegna e montaggio euro 2.270,00
Il tutto oltre iva per un totale di euro 13.275,00;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z6517F744D , attraverso
il sito web appositamente previsto presso l’Autorità Nazionale Anti Corruzione, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione",  a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

PRESO ATTO che si ipotizza l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2016
per i primi mesi del corrente anno e che in questi mesi e fino all’approvazione il comune sarà
in esercizio provvisorio;

CONSIDERATO che le spese oggetto del presente atto non soggiacciono al frazionamento
in dodicesimi;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 5 DEL 15-01-2016 - Reg. Gen. N. 39 DEL
15-01-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di autorizzare, per i motivi esposti in premessa,  l’affidamento alla ditta Anaunia srl i1.
Rimini di una parete manovrabile PMIA430, insonorizzata con Rw 43 dB di
insonorizzazione, con le caratteristiche descritte in premessa, compreso trasporto e
montaggio entro un limite di spesa totale di Euro 11.250,00 oltre iva;

di impegnare  la somma di Euro 13.725,00 compresa iva, sul cap. 85020/15 p.f.2.
2.02.01.09.999, OO.PP. 233/2011 – 276/2013 con scadenza dell’obbligazione al
31.12.2016,  avvalendosi dei seguenti impegni:

euro 10.000,00  imp. 5310/2015
euro 2.303,72 imp. 5311/2015
euro 1.421,28 imp. 6196/2015

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di fornitura di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

di autorizzare il Servizio Economato e Provveditorato a stipulare il contratto di ai4.
sensi dell’art.52 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio
2012;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in6.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 ;

Sesto Fiorentino, 15-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 5 DEL 15-01-2016 - Reg. Gen. N. 39 DEL
15-01-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento della fornitura di parete manovrabile insonorizzata per il
centro disabili Camporella di via Fanti alla ditta Anaunia srl di Rimini e relativo
impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5310/1

Affidamento della fornitura di parete manovrabile
insonorizzata per il centro disabili Camporella di via
Fanti alla ditta Anaunia srl di Rimini - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 85020/15     PIANO FIN: 2.02.01.09.999,
MISS/PROG: 12.02
Ristrutturazione interna centro diurno per disabili
"Camporella"

18/01/2016 10.000,00

Impegno
2015 / 5311/1

Affidamento della fornitura di parete manovrabile
insonorizzata per il centro disabili Camporella di via
Fanti alla ditta Anaunia srl di Rimini e relativo impegno
di spesa - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 85020/15     PIANO FIN: 2.02.01.09.999,
MISS/PROG: 12.02
Ristrutturazione interna centro diurno per disabili
"Camporella"

18/01/2016 2.303,72

Impegno
2015 / 6196/1

Affidamento della fornitura di parete manovrabile
insonorizzata per il centro disabili Camporella di via
Fanti alla ditta Anaunia srl di Rimini - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 85020/15     PIANO FIN: 2.02.01.09.999,
MISS/PROG: 12.02
Ristrutturazione interna centro diurno per disabili
"Camporella"

18/01/2016 1.421,28

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 13.725,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 5 DEL 15-01-2016 - Reg. Gen. N. 39 DEL
15-01-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


